PAGE

22.12.2022г №  4/149-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК» ОТ 29.11.2019 ГОДА №4/44-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК», ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТАКОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ» (В РЕДАКЦИИ ОТ 29 ИЮНЯ 2020 ГОДА №4/70-ДМО, ОТ 21 ОКТЯБРЯ 2020 ГОДА №4/78-ДМО, ОТ 22.01.2021 г № 4/92-ДМО, от 11.05.2022 года № 4/127-дмо)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск», экспертного заключения № 2245 от 11.07.2022 года на муниципальный нормативный правовой акт, Дума муниципального образования «Александровск»
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования «Александровск» от 29.11.2019г №4/44-дмо «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Александровск», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов» (в редакции от 29 июня 2020 года №4/70-дмо, от 21 октября 2020 года №4/78-дмо, от 22.01.2021 г. № 4/92-дмо,
от 11.05.2022 года № 4/127-дмо ) следующие изменения:

        - в абзаце первом пункта 5 Порядка слова «или аренду», «или договора аренды» - исключить;
        - в пункте 2 Порядка отсылку к пункту 4 Порядка исключить;

        - в абзаце первом пункта 5 Порядка слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

       - в абзаце первом пункта 5 Порядка после слов «крестьянское (фермерское)» дополнить словом «хозяйство»

2. Опубликовать данное решение в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы,

Глава муниципального

образования «Александровск»

О.В. Иванова.